Hamraülesed Gazvesi'nin sebebi hak
kında ilk İslam tarihçilerinden Vakıdi ( ö.
207/823) ve İbn Hişam (ö. 213/828 veya
2 I 8/8 3 3) farklı iki rivayet naklederler.
Sonraki tarihçiler de eserlerinde genel
likle bu iki rivayetten birini tercih etmiş
veya ikisini birleştirmişlerdir. İbn Hişam
Hamraülesed Gazvesi'nin düşmanı kor
kutmak.

bir şairin beş mesnevisinden oluşan
külliyat.

--,

_ı

--,

_ı

Arapça hams (beş) kelimesinin müen
nesi olan hamse. beş mesneviden oluşan
külliyat anlamında ilk defa Nizarn'l-i Gen
eevi'nin (ö. 608/ 1211-12 I?J) Mal]zenü'l
esrar, ljüsrev ü Şirin, Leyla vü Mec
nun, Heft Peyker, İskendername adlı
Farsça eserleri hakkında kullanılm ıştır.

"Penc gene" (beş hazine) adıyla da anılan
bu mesnevilerin taklit edilmesiyle sayıları
artmaya başlayan bu tür eseriere "ham
se" adı verilmiştir.